ut uocant, Epūs quod quidem tantum abest ut mihi persuaderi possit, ut nullam  
rem aliam Christianae Reip. maiorem arbitrer creare perniciem q̄ hanc fiducia-  
ariam Episcopatuū, et procul disitorum monasterior, Cardinalibus comendatione  
qua nihil est q̄ Ecclesiar, et monasterior, eis comedenda propinare dum ipsi  
Ecclesias et Monasteria deserunt. Immo ne semel quidem inuisant hoc exem-  
plum cum a Roma tanq̄ a capite ad caetera membra sit deriuatū. incredibile  
est quantam calamitatem Sui attulerit Ecc̄. tantum certe ut mihi Suis nos  
respexerit et ad lapsam reparandam Ecclesiasticam disciplinam sanctissimū  
Pater inspirauerit, de Petri nauicula, cuius tu clauum tenes altum plane  
uideatur. Quanam autē spes est fore ut lapsus reparetur ordo Ecclesiasticus  
quamdiu Cardinales comendatorū sibi Episcopatuū, et monasteriorū fuentia pro-  
uentibus quae ipsi ne per somnium quidem uiderint? Quam uerō hoc est mise-  
randum, et planē deplorandum quod cum in Italia tot sint dioeceses, <sup>uix</sup> tri uice-  
simus quisq̄ Epūs in sua Ecclesia resideat, et populum pascat? Neg uero Ec-  
cle fugere potest Beatiss. Pater cum omnes ferē qui Roma in aula tua magistrati-  
gerunt et muneza obeūt ex eorum sint numero et diebus festis in tuo sacello tan-  
tam eorum uidere possis multitudinem ut ferē ex ea iustus conscribi possit ex-  
ercitus. An uerō cum eos uides non tibi quandoq̄ uenit in mentem quot illi  
sunt Episcopi, tot in Italia te uidente, et permittente desertas esse dioeceses? uis  
ne te pro Christi uero quod tuus tibi tribuit Pontificatus gerere Vicario? eos oēs  
a tuo conspectu ad suas quas deserunt eae Ecclesias expelle, populūq̄ docere  
uerba Dei predicare, et quae sunt Episcoporuū partes implere compelle. nihil potest  
facere quod fame uerbi Dei laborante populo possit esse gratius, et ad re-  
parandam Ecclesiasticam disciplinam, quae est maxime necessaria accommo-  
datus. An uerō cum tot sint in Italia Episcopi qui non resideant aequi censebis  
ut ego Cardinalis creatus, et nihil secius Epūs fiduciaarius Roma legens meo  
exemplo ad non residendum coetivos Epōs incitem qui ad residendū Romae  
essent expellendi. Absit sanctissime Pater ut quod uides planē iniquum  
id a me

id a me fieri posse statuas. At dices fortasse quod aliqui uideri posset iniquum, equum uideri poterit si consideres, quod cum futurus esses in sanctiss. totius orbis Christiani conuentu, in quo aguntur maxime, quae ad Christianam Temp. attinent causa tu ex tuis consilijs adiuuenti plurimum afferre posses. Ego uero de me tam praclare non sentio ut meum consilium rebus hodie tam afflictis aliquid opis afferre posse putem: hoc unum scio ad profligandas haereses et populum Christianum in officio continendum non aliud praesentius esse remedium q̄ si lapsa ecclesiastica reparetur disciplina. Quam sit aut̄ difficile eam reparare ex hoc facile est conijcere, quod cum doctissimis et sanctiss. Cardinalibus Contarino, Sado, leto Polo reformationis negotium mandasset sanctae memoriae Paulus VI. res hunc habuit exitum ut nullus inde secutus sit effectus. quaḡ aut̄ sit ea res ex se non parum difficilis ex eo est certe longe difficilior, quod saepe contingat ut Pontifices, qui reformationem sedulo cupere praese ferunt doctissimorum, et optimorum uirorum, quos ad se accersunt non ad reformationem quam in uulgus iactant, sed ad suam stabiliendam potentiam abutantur. hoc in te caedere sanctiss. Pater tantum abest, ut existimem, ut te nihil esse magis et re, et nomine p̄sum lubens et sentiam, et praedicem. Sed quoniam es in summo gradu potestatis collocatus, quo fit, ut multorum sermonibus aures tuae pateant necesse est, tuique me consilio nonnihil ualere existimas, non uerebor ea scribere quae tuae sanctitati coram scilicet dicerem. Nullos sanctiss. Pater maiores habes hostes q̄ tuos domesticos qui tibi perpetuo assentantes, et ea ratione ad amplissimos honores sibi uiam munitentes, diuinam tuam potestatem et aultem semper habent in ore. quam quidem si quisquam obstinato animo denegaret is in improborum numerum meritis esset referendus. falluntur aut̄ et fallunt si qui existimant eam in eo esse sitam, ut tu prohibeas eos, quibus munera sunt mandata ecclesiastica sine ijs ut par est fungantur, et populum sibi commissum pascant. Quod cum explicari non possit absq̄ uidentia, et atq̄ etiam cauendum est ne leui aliquo pretextu a suo officio a te Beatissime Pater